МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА

ПРИКАЗ

ОТ _30.08.2024__      № 412/Д

 Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся

 В целях реализации антикоррупционного законодательства и

предупреждения нарушений, связанных с привлечением

образовательными организациями добровольных пожертвований и

целевых взносов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям 1-11 классов и учителям-предметникам:

- не допускать сбора наличных денежных средств,

- провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству, о

добровольном и нефиксированном характере пожертвований;

-  не допускать сбор денежных средств на приобретение рабочих тетрадей;

- не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

2.Учителям-предметникам не инициировать сбор средств на приобретение

рабочих тетрадей.

3.Курирующим заместителям директора Карлиной И.В., Романенко Ю.В.,

Соколовой Г.М., Световой К.А. взять на особый контроль вопрос сбора

денежных средств.

4.Экономисту  Нестеренко Н.В. усилить контроль за эффективностью

расходования средств, выделяемых учреждению на материально-

техническое оснащение реализации образовательных программ.

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Романенко

Ю.В.:

-разместить информацию о запрете сбора денежных средств  на сайте и

стендах школы;

-1 раз в полугодие размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании финансовых средств в образовательной организации на

сайте и стендах школы.

6.Учителям-предметникам осуществлять платные образовательные услуги

только в соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 01.10.2018 № 4116, не осуществлять

репетиторскую деятельность.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      С.В.Демченко

С приказом ознакомлены:

МоскаленкоА.П. Автушенко А.Л. Афанасьева Н.В.

Баева Е.А. Аксенова О.С. Барабанщикова Т.В.

Скрипкина Т.С. Безрукавая Е.С. Семилетова С.О.

Павлик С.В. Бузорина Г.К. Пидшморга О.С.

Киселева О.А.  Булахова А.В. Студеникина О.Н.

Галицкая О.Н. Ванюкова А.Б. Емельянова И.А.

Световая К.А. Карлина И.В. Полянская Е.Н.

Палтаева Е.В. Кравчук И.С. Николовская Л.А.

Белая Е.М. Курохтина У.Ю. Горбунцова Ю.А.

Шлапацкая А.М. Литвинова Е.П. Ширяева О.А.

Васильчева М.Г. Максименко О.А. Терещенко Л.В.

Осипова А.В. Мамеева О.Ю. Кулик В.А.

Белицкая О.Д. Мельник В.С. Шевченко О.Б.

Дворниченко В.С. Моисеенко Е.А. Мищенко Н.И.

Орлова Н.В. Романенко Ю.В. Барабаш Н.П.

Шендерова М.А. Сергеева Ю.А. Горшкова Л.Г.

Суворова Т.Ю. Солодухина Э.А. Рыбалкина И.В.

Пархоменко И.В. Фирсова А.С. Мкртчян А.В.

Соколова Г.И. Воробьева Л.Н. Шабиева Э.Н.

Гончарова Е.В. Куимов А.В. Осадчий В.А.

Булыга Т.М. Элесханова И.В. Ковтунова Л.Н.

Максименко Р.А. Хрусталев А.А. Вильданова И.А.

Гладкая С.М. Бычкова Е.П.

		2024-11-21T07:39:16+0300
	Демченко Светлана Витальевна